SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2132 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.969, de 03 de outubro de 2024.

(Reorganiza o Conselho Municipal
do Plano Diretor)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do
Município  da  Estância  Turística  de  Avaré,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Artigo  1º.  Fica  reorganizado,  nos  termos  do  que

dispõe o artigo 8º da Lei Complementar nº 260, de 12 de
maio  de  2021,  o  CONSELHO MUNICIPAL  DO PLANO
DIRETOR, composto pelos membros abaixo selecionados:

MEMBROS DO PODER PÚBLICO:
PRESIDENTE: Natalie Luzia Fernandes Biazon
PODER EXECUTIVO:
TITULAR:  Tiago  Aparecido  Modesto  –  Secretaria

Municipal de Planejamento e Obras;
SUPLENTE:  Marina Aparecida Roberto de Oliveira –

Secretaria Municipal de Planejamento e Obras
TITULAR: Matheus Cardoso Banin – Secretaria de Meio

Ambiente
SUPLENTE:  Flávia  Cristina  Mangoli  –  Secretaria

Municipal  de  Meio  Ambiente
TITULAR:  Maria  Cristina  Pereira  Vendramini  –

Secretaria  Municipal  de  Indústria  e  Comércio
SUPLENTE:  Ronaldo Aparecido da Silva – Secretaria

Municipal de Indústria e Comércio
TITULAR: Giani Maria Cegarra – Secretaria Municipal

de Habitação
TITULAR:  Ronaldo  Souza  Vilas  Boas  –  Secretaria

Municipal de Agricultura
SUPLENTE: Carlos Eduardo Dias e Silva – Secretaria

Municipal de Agricultura
TITULAR:  Roberto  Márcio  Batista  –  Secretaria

Municipal  de  Administração
SUPLENTE:  Leonardo  Peres  Nishihara  –  Secretaria

Municipal de Administração
TITULAR: Ana Lila Fernandes – Secretaria Municipal de

Turismo
SUPLENTE:  Marcio  Danilo  dos  Santos  –  Secretaria

Municipal de Turismo
TITULAR:  Kátia  Regina  Peruzin  –  Secretaria  de

Gabinete
SUPLENTE: Valderi da Silva – Gabinete do Prefeito
MEMBROS  REPRESENTANTES  DA  SOCIEDADE

CIVIL
TITULAR: Rubéns José Ramalho da Silva – AREA
SUPLENTE: Wiver Martins da Silva – AREA
TITULAR: Bruno Porrelli Sarto – OAB
SUPLENTE: Grazielle Tortorelli Cruz – OAB

TITULAR: Ângelo Antônio Marcusso – ACIA
SUPLENTE: Luiz Antônio Silva – ACIA
TITULAR:  Glauco  Fabiano  Fávaro  de  oliveira  –

representante de bairro
TITULAR: Bruna de Oliveira Candido – representante

de bairro
SUPLENTE:  George  Lucas  dos  Re i s  Luz  –

representante  de  bairro
TITULAR:  Ateneia  Ferreira  –  representante

Organização  Assistencial
TITULAR:  Tac iana  M.  O.  Nunes  -  Curso  de

Engenhar ia/Arquitetura  –  FSP
TITULAR:  Judésio  Borges  –  Representante  Área

Ambiental
Artigo 2º. Fica estabelecido como sede do Conselho

Municipal  do  Plano  Diretor  o  Centro  Administrativo,
localizado  na  Rua  Rio  Grande  do  Sul,  nº  1.810,  Centro
Administrativo,  junto  à  Secretaria  Municipal  de
Planejamento  e  Obras.

Artigo 3º. O mandato dos membros investidos como
conselheiros  municipais  do  Conselho  Municipal  do  Plano
Diretor  de Avaré,  acima discriminados,  será  de 2  (dois)
anos,  conforme  previsto  no  art .  8º,  §  3º  da  Lei
Complementar Municipal nº 260, de 12 de maio de 2021.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em
especial o Decreto nº 7.252, de 23 de março de 2023.

Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  03  de
outubro de 2024.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2132 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7968 , DE 02 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.3043

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

3796 230.964,6712.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 950
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores

00

296 001 FNDE- ESCOLA TEMPO INTEGRAL(ETI)-CUSTEIO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS06 00

3794 -230.964,6712.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 950 00
95 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS-exercícios anteriores
296 001 FNDE- ESCOLA TEMPO INTEGRAL(ETI)-CUSTEIO

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$230.964,67 distribuídos as seguintes dotações:

230.964,67Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-230.964,67

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2132 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7970 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0109 02 COORDENADORIA DE EVENTOS E PROJ.DO TURISMO

1154 5.000,0023.695.6004.2296.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1284 580.000,0013.392.3002.2616.0000 DIFUSAO CULTURAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS21 00

1852 -580.000,0099.999.9999.9001.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS39 00

3340 -5.000,0008.244.4007.2639.0000 GESTAO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$585.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

585.000,00Suplementação ( + )

-585.000,00

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2132 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7970 , DE 03 DE OUTUBRO DE 2024 - LEI N.2947

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2024

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quinta-feira, 03 de outubro de 2024 Ano VIII | Edição nº 2132 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PORTARIAS DOS FISCAIS DE CONTRATO

Data Nº Portaria Nº TR Nome Assunto

19/09 22/2024 02829/24 Janaina Faria de Oliveira Aquisição de Material de Fixação e Instalação para Ventiladores

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-10-03T19:33:00+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1